
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1849 / 2023

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  RITIRO,  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  MATERIALI 
PRESENTI NELL'AREA EX OFFICINA PROVINCIALE - VIA FORNACE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO A TRACER SRL. IMPORTO EURO 183,00 IVA 
INCLUSA. SMART CIG Z483DE9B19 

IL COMANDANTE

PREMESSO che:

-      nell’area dell’ex officina provinciale sono presenti materiali di risulta accumulatisi negli anni e 
che  è  indispensabile  procedere  al  loro  smaltimento  al  fine  di  garantire  il  decoro  dell’area 
interessata e di non arrecare nocumento ai residenti nelle abitazioni circostanti;

-     che detti  materiali  devono essere  conferiti  in  discarica ed è  pertanto necessario affidare  il 
servizio in oad impresa autorizzata alla gestione dei rifiuti;

VISTI:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 9 marzo 2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025 e la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 
marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive 
modifiche e integrazioni;

- il preventivo inviato da Tracer per il servizio di carico, trasporto e smaltimento materiali;

DATO ATTO che:

- il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del  
D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- il fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC;

- la spesa per detto servizio è pari a € 183,00 IVA inclusa e che la stessa trova capienza al cap. 
17704/3 imp. n. …../23 cod. bil. 1030211;

- la spesa ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata introdotto dal 
sistema  di  contabilità  armonizzata  di  cui  al  D.Lgs.n.118/2011,  è  esigibile  per  €  183,00 
nell'esercizio finanziario 2024;

DETERMINA

1. di affidare  il  servizio  di  carico,  trasporto  e  smaltimento  materiali  di  risulta  presso  l’ex 
officina provinciale in via Valleggio, alla TRA-CER srl, con sede in Via Burgo 2 Maslianico 
- P. IVA 02807080136;

Copia informatica per consultazione



2. di impegnare la spesa complessiva di € 183,00 IVA Inclusa al cap. 17704/3 imp. n. …../23 
cod. bil. 1030211 a favore della TRA-CER srl. con sede in Via Burgo 2 Maslianico - P. IVA 
02807080136;

3. di certificare  che si  tratta di  spese correnti  finanziate con entrate vincolate e comunque 
necessarie per garantire la continuazione delle funzioni fondamentali dell'Ente (ovvero delle 
funzioni trasferite dalla Regione nei limiti del trasferimento regionale riconosciuto);

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di competenza.

Lì, 27/12/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_41549825 Data richiesta 28/11/2023 Scadenza validità 27/03/2024

Denominazione/ragione sociale TRA-CER SRL

Codice fiscale 02807080136

Sede legale VIA BURGO, 2 22026 MASLIANICO (CO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



���������
	

�������
��������

����
��������

	��
��������
������������������������������
��
���������
���������
	�����������������������

���������������������� �	

����������������������������!����
����
����� �����"����#������

$%&'%&()����
�������
*+,-./,()01��23�	4�!1�"1!��02�1"��13�2�15�	0�6�78�"6!��6�79:�;889

<&',=.'>?.,'&)@==.'.A%+>?.,'&()�	���3���0	B�231��02C�3��	!1�"���2�2����1��201
�2!�B�	�!2�	!1

D>=E.>)F+,-./,���G,H,I%

����
�����������������
0
�� 
C������������

���������	031�� ����������
0�� 
����
C������������

J=>+%)DKL()<&%%>H/.,)M>%.)DKL

"����#�� �����
����
�����

��� NOPQ<RSTUS

����� �����2�V3��	�2

W������
��
����������� �23�0	����"�����20�2��3W10�201�	�X�Y86888

������� X�7Z8[88

2##����
�10C�B�2�"��0���02[��0	��20�2�1���	!���13�2
�	�10�	!���01�13���31!!\	01	�15�2WW���3	
�02C�3��	!1�]�C�	�W203	�1

���
� ���� ��
�����
��������� 	WW�"	�13�2�"�01��2

2##��������
����� ���
�������� �10C�B�

�����

�� ��̂�� �� �

�V� �

"����������������� 

�������������� ����������������
��_���6
�̀
�����:�"6!6�99�;87Ya

!��������������������������������
�������b���6�7� ���
;Y�7;�;87Z

Copia informatica per consultazione



������������	
����� �

������������������������������

 !"#"$
�%�&!%'(!&"!!)"!#*"!**

+,-./..0

1������22�31	�"�4������56��4	"��

��4������	4�	�
7&&���7)�8)�$8�(�9$)�&8�8**7):;!

<=0>?@0-?A

B����2	��
���56��4�2	
B����2	�
	���6�

CDE0,-DFG0-?FH.0@0

I��	�2	J�2�
��1K��J��
B�����K����L�	

M��	

�N�2��O

Copia informatica per consultazione



TRA-CER  S.R.L. 
GESTIONE RIFIUTI – NOLEGGIO CONTAINERS 

 DEMOLIZIONI CIVILI ED INDUSTRIALI 

TRASPORTI – SCAVI – VENDITA MATERIALE EDILE 

Via Burgo n. 2  - 22026 – Maslianico  
Partita Iva   02807080136 - Tel. e Fax 031/341256 

  
                                                                                                                                                                       

         

 

SPETT.LE 

                                                              Carlo Corani 

        Polizia Locale 

        Provincia di Como  

                     

          

Como, 24 novembre 2023 

 
 

OGGETTO:  PREVENTIVO PER CARICO E TRASPORTO. 
 

 

Facciamo seguito alla Vs. gradita richiesta, per formulare la ns. migliore offerta per i 

seguenti servizi: 

 

Costo per carico e trasporto con autocarro con gru dei materiali presenti nell’area 

dopo aver eseguito sopralluogo. Compreso il costo del viaggio a/r, lo smaltimento , gli 

oneri di discarica e la compilazione del formulario che verrà inviato con la fattura 

 

A corpo €  150,00 + IVA 

 

Rimaniamo a Vs. completa disposizione per eventuali chiarimenti e, nell’attesa, 

porgiamo cordiali saluti. 

 

 

TRA-CER s.r.l. 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1849 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO MATERIALI PRESENTI 
NELL'AREA EX OFFICINA PROVINCIALE - VIA FORNACE. AFFIDAMENTO DIRETTO A 
TRACER SRL. IMPORTO EURO 183,00 IVA INCLUSA. SMART CIG Z483DE9B19

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i
. Cap. 17704/3  imp. n.2829/2023 per  € 183,00 finanziato da avanzo vincolato

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 28/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


